


Nº 000.000.616  
 SÉRIE: 1  
 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO EMITENTE: 2017/0011

**L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME**  
 RUA ITAPIRA, 90 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080  
 - Fone/Fax: 21997573607

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - Entrada  
 1 - Saída 1  
 Nº 000.000.616  
 SÉRIE: 1  
 Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**  
  
 CHAVE DE ACESSO  
 3316 0212 0816 6000 0123 5500 1000 0006 1616 7018 0372  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ  
 12.081.660/0001-23

REMETENTE: VILA JOÃO CORREA  
 CNPJ/CPF: 01.995.122/0001-28 DATA DA EMISSÃO: 23/02/2016  
 ENDEREÇO: SALIE, S/Nº - BAIRRO/DISTRITO: MARAPICU CEP:  
 NOVA IGUAÇU FONE/FAX: UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 15:30

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.336,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.336,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:  
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO**

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
BOMBA D'AGUA ASPIRANTE AP-3C ICV DANCOR	84137080	0102	5102	UND	1,0000	1.547,0000	1.547,00					
BERGONDAS CONSUL 30 LTS	84619010	0102	5102	UND	1,0000	789,0000	789,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**  
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

RESERVADO AO FISCO

RECEBI DE A. P. M. de E. M. Vila João Bordea  
 CNPJ Nº 01.995.122/0001-28 A IMPORTÂNCIA  
 DE RS 2.336,00 (2019 MIL TREZES E  
SEIS REAIS)

PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 85 00 87  
 DE 23 102 116

[Assinatura]  
 L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

Declaramos que recebemos a importância em nome de  
 desta Nota Fiscal de valor e respectiva  
 especificação no dia 23 10 2016

Recorrido em 30 de novembro de 2016  
Erói Fontela Braga PII  
 Assinatura - [Assinatura]

Rosa Maria de S. de Oliveira  
 Assinatura - [Assinatura]

01995122/0001-28

A. P. M. de E. M. Vila João Bordea

Rua Itapira, 90

Nova Iguaçu - RJ CEP 26.216-080

Novo Itapira - RJ

CONFERIR COM  
 O ORIGINAL

COMPRADO COM RECURSOS DO

F N D E

COMPRADO COM RECURSOS DO

F N D E

12.081.660/0001-23


L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

Rua Itapira, 90 - Centro

Nova Iguaçu - RJ

CEP 26.216-080

Nº 000.000.215	
SÉRIE: 1	

<b>ZELO J P COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME</b> RUA JOSÉ ALVES DE FREITAS, 134 - LJ 01-QD.X - CABUCU, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26291203 - Fone/Fax: 2137782137	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0611 8643 4100 0121 5500 1000 0002 1510 0300 5115 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.215 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160088156379 - 06/07/2016 07:10

ENDEREÇO DE OPERAÇÃO <b>PAGAMENTO À VISTA</b> Nº 000.000.215 SÉRIE: 1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB 11.864.341/0001-21
--	---

ENDEREÇO DO REMETENTE RUA VILA JOÃO CORRÊA Nº 000.000.215 SÉRIE: 1	CNPJ/CPF 01.995.122/0001-28	DATA DA EMISSÃO 06/06/2016
BAIRRO/DISTRITO MARAPICUÍ	CEP 26353-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 06/06/2016
FONE/FAX UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:00

**PAGAMENTO À VISTA**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	323,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323,00	

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS					
TAXA PORTUAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
MUNICIPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

VALORES ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
--------------------	--------------------

Declaramos que recebemos o material constante  
nesta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 6 / 6 / 16.

Nova Iguaçu, 20 de novembro de 2016

Erni Fortela Braga PII  
Assinatura cargo

Para Maria da Glória Nascimento  
Assinatura cargo

01995122/0001-28

A. P. M. da E. M. Vila João Correa

Rua Rocha, S/N.º

Marapicú - CEP 26.350-470

Nova Iguaçu - R. J.

**79.057.479**

**ZELO J P COMÉRCIO DE ARTIGOS  
DE PAPELARIA E BAZAR LTDA. ME.**

Rua José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt. 01 - Qd. X  
Cabuçu - Nova Iguaçu - RJ

IRF 35.01

CNAE 4761-0/03

MUN. 30

**11.864.341/0001-21**

**ZELO J P COMÉRCIO ART. PAP. E BAZAR  
LTDA-ME**

R. José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt. 01 Qd. X  
CABUÇU - CEP 26.291-203

**NOVA IGUAÇU - RJ**

**COMPRADO COM RECURSOS DO  
FUNDE**

Rua José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt. 01 - Qd. X  
Cabuçu - Nova Iguaçu - RJ  
CNPJ nº 01.995.122/0001-28  
Valor de R\$ 3.230,00 (três mil e  
cento e trinta reais)  
Paga em cheque nº 850/16  
em 6 / 6 / 16 do Banco do Brasil.  
Assinatura cargo

Erni Fortela Braga  
**CONFERE COM  
O ORIGINAL**

Nº 000.000.617

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

2017 / 001

SÉRIE: 1

**L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME**

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0212 0816 6000 0123 5500 1000 9006 1716 7018 0370

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.617

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

AV. AFIRA, 90 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080  
- Fone/Fax: 21997573607

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160024806823 - 24/02/2016 18:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

163

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

12.081.660/0001-23

EMITENTE

SOCIAL

FRANCISCO E. M. VILA JOÃO CORREA

CNPJ/CPF

01.995.122/0001-28

DATA DA EMISSÃO

23/02/2016

ENDEREÇO

RUA ROSALIE, S/Nº -

BAIRRO/DISTRITO

MARAPICU

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

23/02/2016

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

15:30

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.703,30
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	3.703,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRFTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ESPECIE			MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
					PESO LÍQUIDO

DETALHAMENTO DO PRODUTO/SERVIÇO

NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNID.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
48025610	0102	5102	5000FL	8,0000	198,0000	1.584,00					
84049010	0102	5102	UND	2,0000	145,0000	290,00					
01023190	0102	5102	UND	1,0000	45,0000	45,00					
01023190	0102	5102	UND	1,0000	35,0000	35,00					
32011000	0102	5102	25	2,0000	220,0000	440,00					
35019019	0102	5102	UND	12,0000	32,0000	384,00					
32011000	0102	5102	UND	3,0000	35,0000	105,00					
32029012	0102	5102	UND	3,0000	5,0000	15,00					
43011000	0102	5102	UND	3,0000	45,0000	135,00					
35030011	0102	5102	UND	16,0000	4,5000	72,00					
84021100	0102	5102	UND	4,0000	145,0000	580,00					
40021120	0102	5102	UND	3,0000	6,1000	18,30					

CÁLCULO DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

ADICIONAIS

DEBÍTO COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

110  
L9

RECEBI DE APM. E.M. Vila João Correa  
 CNPJ Nº 01995122/0001-28 A IMPORTÂNCIA  
 DE RS 3.703,30 (Três mil Setecentos  
 e Trinta e Três Reais e Trinta e Trés Centavos)  
 PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 950091  
 DE 23 / 02 / 16  
 L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

**01995122/0001-28**  
 A. P. M. da E. M. Vila João Correa  
 Rua Rosalia, 372  
 Niterói - CEP 26350-470  
 Nova Iguaçu - RJ

Declaramos que recebemos o material constante  
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
 especificação no dia 23 / 02 / 16.  
 Nova Iguaçu, 30 de novembro de 2016.  
Enai Fontela Braga P.II  
 Assinatura - cargo  
Dona Maria do Socorro  
 Assinatura - cargo

COMPROVADO COM RECURSOS DO  
 F. ENDEB

**12.081.660/0001-23**  
 L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

Rua Itapira, 90 - Centro  
 Nova Iguaçu - RJ  
 CEP 26.216-080

Spier Barro  
 CONFERE COM  
 O ORIGINAL

2017/00

NP-e

Nº 000.000.204

SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECLAMADOR

**ZELO J P COMERCIO DE  
ARTIGOS DE PAPELARIA E  
BAZAR LTDA-ME**

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.204  
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0311 8643 4100 0121 5500 1000 0002 0417 7737 0905

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160046995583 - 11/04/2016 10:03

FORMA DE PAGAMENTO  
PAGAMENTO À VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.  
057479

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

11.864.341/0001-21

ENDEREÇO DO REMETENTE

BALEM VILA JOÃO CORRÊA

CNPJ/CPF

01.995.122/0001-28

DATA DA EMISSÃO

25/02/2016

BA ROSALI, S/Nº -

BAIRRO/DISTRITO  
MARAPICU

CEP

26353-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

25/02/2016

Maricá

FONE/FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

09:00

PAGAMENTO À VISTA

VALORES

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	5.640,70
VALOR DO IPI	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	5.640,70

VEÍCULO(S) TRANSPORTADO(S)

PRETE POR CONTA	9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

QUANT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNID.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
	DIARIO DE CLASSE MENSAL(PCTE C/50UNID)	48201000	0300	5405	PCTE	1,0000	99,0000	99,00					
	PAPEL 40KG 86X96(PCTE C/100FLS)	48023793	0300	5102	PCTE	1,0000	90,0000	90,00					
	FITINA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETA(CX C/12UNID)	96082000	0300	5405	CX	3,0000	89,9000	269,70					
	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RE CARREGAVEL PRETO(CX C/12UNID)	96082000	0300	5102	CX	5,0000	99,9000	499,50					
	PLAÇA DE CERA 12 CORES ACRILEX(PCTE C/12CX)	96099000	0300	5405	PCTE	10,0000	59,9000	599,00					
	PAIS DE COR INTEIRO 12 CORES C/IS(PCTE C/12CX)	96091000	0300	5405	PCTE	10,0000	70,0000	700,00					
	PAPEL KRAFT OURO 80X120(PCTE C/100FLS)	48043190	0300	5102	PCTE	1,0000	80,0000	80,00					
	QUARTOLINA DUPLA FACE CORES(PCTE C/10FLS)	48109290	0300	5102	PCTE	20,0000	10,0000	200,00					
	PAPEL ENFECHADO EVA CORES(PCTE C/10FLS)	39211900	0300	5102	PCTE	20,0000	25,0000	500,00					
	PAPEL A4 210X297 COLORIDO(PCTE C/100FLS)	48025610	0300	5102	PCTE	10,0000	5,9000	59,00					
	PAPEL A4 210X297 BRANCO RINO(CX C/5000FLS)	48025610	0300	5102	CX	2,0000	172,5000	345,00					
	PAPEL A4 210X297 BRANCO RINO(CX C/5000FLS)	48025610	0300	5102	RL	10,0000	190,0000	1.900,00					
	PAPEL A4 210X297 BRANCO RINO(CX C/5000FLS)	33069120	0300	5102	CX	5,0000	59,9000	299,50					

VALORES ADICIONAIS

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------	--------------------------	----------------

VALORES ADICIONAIS

VALORES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
------------------------	--------------------

1188

que recebemos o material constante  
na Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
solicitação no dia 25/02/16.

Nova Iguaçu, 30 de novembro de 2016

Eric Fentela Braga PII

Assinatura cargo

Para Maria da S. da Silva

Assinatura cargo

01995122/0001-28

A. P. M. de E. M. Vila Nova

Rua Rosa, S/N

Marapicú - EP 26350-470

Nova Iguaçu - RJ

79.057.479

ZELO J P COMÉRCIO DE ARTIGOS  
DE PAPELARIA E BAZAR LTDA. ME.

R. José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt. 01 - Qd. X  
CABUÇU - Nova Iguaçu - RJ

07/03

MUN. 35

11.864.341/0001-21

ZELO J P COMÉRCIO ART. PAP. E BAZAR  
LTDA-ME

R. José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt. 01 Qd. X  
CABUÇU - CEP 26.291-203

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBI. da R. #7. nel. dia 25. de NOV. de 2016. Vila Nova Iguaçu  
CGC nº 01.995.122/0001-28  
quantia de R\$ 5.640,70 (cinco mil e  
seiscentos e quarenta reais e  
setenta centavos)  
pago através do cheque n.º 850.094  
de 25/02/16 do Banco do Brasil.  
Assinatura carimbo

COMPRADO COM RECURSOS DO

FUNDE

Eric Fentela Braga  
CONFERE COM  
O ORIGINAL